
 „Dva milióny let vykořisťoval člověk přírodu a konečně stvořil 

svět podle svých potřeb a přání. Teprve pak si uvědomil, nebo spíš 

začíná uvědomovat, následky své neskromnosti. V ničem neznal 

míru: bezhlavě se množil a zvyšoval světovou populaci, 

bezohledně drancoval a ničil přírodní zdroje. Nijak nešetřil 

vzduchem a vodou, které ho spojují s ostatním životem planety, na 

němž je závislý. Porušuje život v divočině a ničí tak poslední 

společenstva, která je ještě udržují v přírodní rovnováze.“  (Peter 

Farb) 

Cílem environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty je vytvořit vzdělávací a informační 

systém, který povede ke zvýšení zájmu občanů o životní prostředí a který přispěje k 

výraznějšímu zapojení všech cílových skupin do řešení environmentálních problémů a 

uvědomování si důsledků konání a chování jednotlivce i celého společenství na stav životního 

prostředí. 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) vede k myšlení a jednání, které je 

v souladu s životním prostředím tak, aby se udržela jeho kvalita i pro budoucí generace. 

Cílovou skupinou jsme tedy všichni, bez ohledu na věk nebo vzdělání. 

EVVO k takovému jednání připravuje a motivuje, samotné jednání je věcí svobodného 

rozhodnutí jednotlivce. 

 

KOORDINÁTOR EVVO 

Mgr. Eva Němejcová 

     Naší vizí je, abychom žákům naší školy dali důležitý základ celoživotního vzdělávání a 

výchovy k ochraně životního prostředí a aby se environmentální výchova stala součástí života 

každého žáka naší školy. Aby ji žáci považovali za nezbytnou a myšlenky EVVO a trvale 

udržitelného rozvoje šířili dál do svého okolí.  

Mým úkolem je: 

 ekologizace provozu školy 

 výchova a vzdělání v oblasti EVVO 

 možnosti financování EV i mimo rozpočet školy 

 zdraví a sociálního prostředí 


